TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

ART.74 INCISO III

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2025

INEXIGIBILIDADE  N°. 007/2025

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO

DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

VALOR: R$   15.375,00 ( Quinze mil, trezentos e setenta e cinco reais)

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa NP

TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,  inscrita  sob o CNPJ 07.797.967/0001-

95,  objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia, 28 de agosto de 2025.

______________________________________

Edivaldo Batista Marques

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia

		2025-08-28T16:22:29-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682